2022年11月17日

各  位

会 社 名 ラクオリア創薬株式会社

代 表 者 名 代表取締役 武 内  博 文

（コード番号：４５７９）

問 合 せ 先 取締役 須 藤  正 樹

（TEL．052-446-6100）

2022年12月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年12月期（2022年１月１日～2022年12月31日）における通期連結業績予想を下記の通り

修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．2022年 12月期 通期連結業績予想数値の修正（2022年１月１日～2022年 12 月 31日）

 連結事業収益 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 2,605 420 420 342 16.34

今回修正予想（B） 3,075 824 909 724 34.55

増減額（B-A） 470 403 488 382 －

増減率（%） 18.1 96.0 116.2 111.6 －

（ご参考）前期連結実績

（2021年12月期）
2,776 707 863 755 36.07

２．修正の理由

当社は、最近の業績動向等について検討した結果、2022年２月14日に公表した通期業績予想の修正を

行うことといたしました。

主な増減要因は、以下の通りであります。

事業収益につきましては、前回発表予想比470百万円（同18.1％）増加する見通しとなりました。これ

は主に、修正前の業績数値において、達成確率を勘案し2022年12月期と2023年12月期に250百万円ずつ事

業収益に織り込んでいたP2X7受容体拮抗薬の第Ⅱ相臨床試験の開始によるマイルストン収入４百万ドル

（500百万円）を、今回のマイルストン達成に伴い2022年12月期に全額計上することによるもののほか、

昨今の為替相場の変動による影響額147百万円によるものであります。

以上の結果、2022年12月期の業績予想を事業収益3,075百万円（前回発表予想値2,605百万円）、事業

費用2,251百万円（同2,184百万円）、営業利益824百万円（同420百万円）、経常利益909百万円（同420

百万円）、親会社株主に帰属する当期純利益724百万円（同342百万円）に修正いたします。

以 上

※ 将来の事象に関わる記述に関する注意

業績予想につきましては、発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後起こりうる

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。